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Till 

idrottsnämnden 

Förslag till taxor vid evenemang i 

idrottshallar 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Idrottsnämnden godkänner förvaltningens förslag till taxor vid avtalstecknande 

i samband med evenemang i idrottshallar att  gälla från och med den 1 augusti 

2012. 

 

 

 

 

Olof Öhman 

Förvaltningschef 

 

 

Sammanfattning 

Idrottsförvaltningen saknar tydliga principer för prissättning av evenemang. För-

valtningen föreslår därför att taxor för evenemang i idrottshallar fastställs inför 

säsongen 2012/2013. Syftet med att ta fram taxor för evenemang är att underlätta 

avtalstecknande samt säkerställa att en konsekvent och rättvis prissättning tilläm-

pas. Förslaget tar även hänsyn till det beslut som togs i idrottsnämnden den 20 de-

cember 2011 om ändrade taxor för planhyror.  

 

Förslaget bygger på att storleken på taxorna varierar utifrån storlek på idrottshal-

lens läktare, vilken nivå i seriesystemet som lagen spelar i, om det är damer eller 

herrar och slutligen vilka objekt i respektive idrottshall som hyrs. Detta beror på 

att förvaltningens merkostnader för evenemangen bland annat påverkas av ovan 

nämnda faktorer. Evenemangstaxorna ska bidra till att täcka de merkostnader som 

uppstår till följd av evenemangen. 
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Förvaltningen räknar inte med att förslaget innebär några större förändringar av 

förvaltningens totala intäkter. Däremot kommer kostnaderna för olika lag/evene-

mang att förändras. Vissa får en lägre kostnad medan andra får en högre kostnad. 

Bakgrund 

Idrottsnämnden beslutade den 20 december 2011 (dnr 413/859/2011) om ändrade 

taxor för planhyror 2012. Ändringar gjordes avseende skoltaxor, föreningstaxor 

och privattaxor. 

 

Ovan nämnda beslut är en av orsakerna till att förvaltningen inför säsongen 

2012/2013 valt att se över prissättningen vid evenemang i idrottshallar. För evene-

mang tecknas separata avtal mellan förvaltningen och arrangören, och för närva-

rande saknas fastställda taxor för evenemang. Priset för evenemangen bestäms 

istället vid avtalstecknandet alternativt vid bokningstillfället och konfirmeras i 

dessa fall på bokningsbekräftelsen.  

 

Det har tidigare saknats tydliga principer och riktlinjer för hur priserna ska tas 

fram. Syftet med att ta fram taxor även för evenemang är att underlätta avtalsteck-

nande samt säkerställa att en konsekvent och rättvis prissättning tillämpas. För- 

valtningen har för avsikt att framöver även fastställa taxor för vissa evenemang i 

övriga anläggningstyper i enlighet med de principer som föreslås i detta ärende, 

om principerna gäller även där. 

  

Ärendets beredning 

Detta ärende har beretts av avdelningen för verksamhetsstöd i samarbete med 

driftavdelningen. 

 

Förvaltningens förslag 

För alla evenemang tecknas ett särskilt avtal där respektive parts ansvar framgår, i 

vissa fall regleras detta på bokningsbekräftelsen. Exakta priser kan ibland avvika 

från de taxor som föreslås i detta tjänsteutlåtande beroende på innehåll i avtalen. 

Vid exempelvis tv-sändningar eller internationella evenemang kan tillägg till före-

slagna taxor behöva göras om det medför extra kostnader för förvaltningen. 

 

Föreslagna taxor för evenemang överstiger de normala taxorna för planhyror. Det-

ta beror på att förvaltningens kostnader för idrottshallar som är anpassade för eve-

nemang är högre än för vanliga idrottshallar. Att kostnaderna är större beror främst 

på högre lokalkostnader till följd av tillgång till läktare, större krav på anläggnin-

garna vid spel i de högre divisionerna, ökat slitage med mera. Även övriga drifts-

kostnader, exempelvis för personal, är högre för de anläggningar som har mycket 

evenemang. Evenemangstaxorna ska bidra till att täcka ovan nämnda merkostna-
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der då dessa inte bör belasta ordinarie taxor för planhyror, och inte heller ska på-

verka förvaltningens verksamhet för den prioriterade målgruppen barn och ung-

dom. Vad gäller rörliga kostnader i samband med evenemang tillämpar förvaltnin-

gen självkostnadsprincipen. Förvaltningens anser att taxorna för evenemang fram-

över stegvis kan komma att behöva justeras ytterligare för att närma sig självkost-

nadsnivå, eftersom subventionerna framför allt ska riktas mot barn- och ungdoms-

verksamhet, inte mot vuxen- och elitverksamhet. 

 

I detta förslag indelas idrottshallarna i fyra grupper utifrån läktarstorlek, och taxor-

na ökar med storleken på idrottshallarnas läktare. Idrottshallarna indelas i följande 

grupper; 

 

Grupp 1 (läktarstorlek 1 600 platser) 

Eriksdalshallen 

 

Grupp 2 (läktarstorlek 500-900 platser) 

Åkeshovshallen, Brännkyrkahallen och Sjöstadshallen 

 

Grupp 3 (läkarstorlek 200-450 platser)  

Enskedehallen, Farstahallen, Skärholmshallen, Västertorpshallen, Högdalshallen, 

Vällingbyhallen, Hässelbyhallen och Tenstahallen. 

 

Grupp 4 (läktarstorlek < 200 platser)  

Övriga hallar 

 

Förvaltningen föreslår att taxorna tillämpas endast vid avtalstecknande avseende 

spel i de två högsta divisionerna för herrar och den högsta divisionen för damer. 

Vid spel i lägre divisioner föreslås att de ordinarie taxorna för planhyror används 

enligt samma principer och regler som för vanlig uthyrning. Detta innebär bland 

annat att subventionerade taxor för föreningar gäller under säsong. Orsaken till 

detta är att spel i de lägre divisionerna oftast inte innebär ett större åtagande från 

förvaltningens sida än vid övrig uthyrning. Dessutom är det i de lägre divisionerna 

inte lika höga krav på anläggningarna som i de högre divisionerna. 

 

Normalt är anläggningskraven högre och publiken större i den högsta divisionen 

än i näst högsta divisionen för respektive idrott. Till följd av detta föreslås högre 

taxor för matcher i den högsta divisionen.  

 

I förslaget jämställs damernas högsta division med herrarnas näst högsta division. 

Detta motiveras utifrån att det är större anläggningskrav och mer publik i herrar-
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nas seriespel. Följaktligen jämställs spel i damernas näst högsta division med spel 

i herrarnas tredje högsta division och så vidare.  

 

När avtalet tecknas är det möjligt för föreningarna att påverka sin kostnad genom 

att välja vilka objekt som ska ingå i grundavtalet. Exempelvis huruvida de vill ha 

tillgång till kringutrymmen såsom konferensrum, VIP- och pressrum. För Eriks-

dalshallen är det också möjligt att välja om lilla hallen ska ingå. Föreningarna kan 

göra tilläggsbokningar via bokningsenheten om de vid enstaka matcher behöver 

boka fler objekt eller timmar än vad som ingår i avtalet. I dessa fall debiteras de 

för utökningen enligt föreslagna taxor för dessa objekt. 

 

Förvaltningen föreslår att höjningen genomförs med en övergångsregel under sä-

songen 2012/2013. Övergångsregeln som föreslås för säsongen 2012/2013 är att 

inget lag ska få en större ökning än 50 procent jämfört med kostnaden för säson-

gen 2011/2012. Detta förutsatt att de spelar i samma division och att samma objekt 

inhyrs. Från och med säsongen 2013/2014 föreslås föreslagna priser gälla fullt ut.  

 

I nedanstående tabell redovisas de taxor som föreslås. Nivå 1 är lika med högsta 

divisionen/serien och nivå 2 näst högsta divisionen/serien och så vidare.  

 

För elitevenemang (nivå 1) har en dagstaxa tagits fram som motsvarar timpriset 

för seriespel multiplicerat med 8 timmar. Vid kortare evenemang debiteras timpri-

set multiplicerat med antal timmar. För övriga evenemang (frånsett ovan nämnda) 

gäller ordinarie taxor för planhyror, vilket exempelvis innebär att barn- och ung-

domsevenemang under säsong är nolltaxerade. 

 

Föreslagna taxor i tabellen understiger självkostnaden och gäller endast lag från 

Stockholms stad. När lag från andra kommuner önskar hyra idrottsförvaltningens 

idrottshallar och vid privatuthyrning kommer självkostnadstaxor att tillämpas. 

 

  



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 413/187/2012 

SID 5 (6) 

Förslag till taxor vid evenemang i idrottshallar 

 

 

 

Förslag till taxor för evenemang i idrottshallar 
Dygns-

Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 taxa för 

herrar herrar herrar och evenemang

och nivå 2 i nivå 1

nivå 1 damer 

damer och lägre

Eriksdalshallen

Stora, lilla 3 290 2 440 660 26 320

Stora 2 610 1 760 400 20 880

Lilla 250

Hallar grupp 2

Åkeshov-, Brännkyrka- 2 030 1 310 330 16 240

och Sjöstadshallen

Hallar grupp 3

Enskede-, Farsta-, Skärholms-, 1 900 1 180 330 15 200

Västertorps-, Högdals-, Tensta-,

Vällingby- och Hässelbyhallen

Övriga hallar

Hall  > 700 kvm 1 640 1 050 330 6 480

Hall < 700 kvm 1 470 880 250 5 440

Tillägg kringutrymmen*

Eriksdalshallen 400 400 400

Övriga hallar 200 200 140

Seriespel (per timme)

 
 

* Exempelvis konferensrum, VIP-utrymmen och pressrum, exakt vad som ingår 

varierar från hall till hall.   

 

Inför varje säsong kommer förvaltningen att göra nödvändiga konsekvensändrin-

gar av ovanstående taxor med hänsyn taget till eventuella förändringar av taxorna 

för vanliga planhyror. 

 

Konsekvenser 

För närvarande spelar tolv lag från högsta (nivå 1) och näst högsta (nivå 2) serier-

na i idrottsförvaltningens idrottshallar. Av dessa spelar tre lag i högsta serien och 

nio lag i näst högsta serien. Aktuella idrotter är för närvarande basket, handboll 

och innebandy. 
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Tabellen nedan visar vilken förändring av kostnad per säsong, med och utan över-

gångsregel, som taxeförslaget innebär för respektive lag säsongen 2012/2013 jäm-

fört med säsongen 2011/2012. 

 
Lag Nivå Antal Antal Hall Kostnad Kostnad Skillnad Skillnad

mat- timmar säsong säsong jmf med inkl. över-

cher per 2011/2012 2012/2013 2011/ 2012 gångsregel

match enl. förslag 2012/2013

Hammarby (H), handboll 1 16 4,00 Eriksdal 320 000 192 640 -127 360 -127 360

Djurgården (H), handboll 2 13 3,00 Eriksdal 22 620 68 640 46 020 11 310

Djurgården (D), innebandy 1 13 4,00 Eriksdal 48 100 112 320 64 220 24 050

Stockholm Eagles (H), basket 2 11 3,00 Brännkyrka 15 180 43 230 28 050 7 590

Spårvägen (D), handboll 1 11 2,50 Brännkyrka 29 700 36 025 6 325 6 325

Alvik (D), basket 2 11 3,00 Åkeshov 11 550 10 890 -660 -660

Hässelby (D), innebandy 2 11 3,00 Hässelby 15 180 10 890 -4 290 -4 290

Blackeberg (H), basket 2 11 2,15 Vällingby 11 385 27 907 16 522 5 693

Blackeberg (D), basket 2 11 2,45 Vällingby 13 915 8 894 -5 022 -5 022

Älvsjö (H), innebandy 2 11 3,00 Västertorp 15 180 38 940 23 760 7 590

Järva (H), basket 2 11 3,00 Ärvinge 15 180 34 650 19 470 7 590

Järva (D), basket 2 11 3,00 Ärvinge 15 180 10 890 -4 290 -4 290

Summa: 533 170 595 916 62 746 -71 474

 

 

Förvaltningens intäkter skulle således öka med cirka 63 tkr per säsong för ovan 

nämnda tolv lag under förutsättning att de spelar i samma serier och hyr samma 

objekt som säsongen 2011/2012. Övergångsregeln innebär dock att intäkterna 

minskar med cirka 71 tkr säsongen 2012/2013 jämfört med säsongen 2011/2012 

för att först därefter öka. 

 

Förslaget kommer även att innebära en förändrad kostnad för årliga återkomman-

de längre evenemang, exempelvis kan nämnas SOC i bordtennis där kostnaden 

kommer att öka med cirka 61 tkr till cirka 221 tkr totalt för 7,5 dagar, och en inter-

nationell fäktningsturnering där priset ökar med cirka 74 tkr till cirka 89 tkr totalt 

för 3 dagar.  

 

Hur förvaltningens intäkter kommer att påverkas gällande större evenemang beror 

på hur många och vilka typer av evenemang som genomförs. Förvaltningen räknar 

inte med att förslaget till taxor kommer att innebära någon större förändring av 

nämndens totala intäkter. Detta beror på att vissa evenemang kommer att bli billi-

gare och vissa dyrare. Huvudsyftet med taxeförslaget är som tidigare nämnts att 

underlätta avtalstecknande samt säkerställa en konsekvent och rättvis prissättning, 

där det finns ett samband med merkostnaden för olika slags evenemang. På sikt 

anser dock förvaltningen att taxorna för evenemang ska närma sig självkostnaden. 

 

______ 


